[bookmark: _GoBack]Mẫu 02/CVDH-LPBank/2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
––––––––––––––––––––
………, ngày …… tháng …… năm ……

GIẤY ĐỀ NGHỊ VAY VỐN KIÊM PHƯƠNG ÁN TRẢ NỢ
(Cho vay du học)
Kính gửi: Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt - …………..…………….……………..
Tên tôi là:			ngày sinh
Giấy CMND/CCCD/Hộ chiếu số:	do CA		cấp ngày
Hộ khẩu thường trú:
Nơi ở hiện tại:
Nghề nghiệp:
Tôi là thân nhân của du học sinh:
Họ và tên du học sinh: 			ngày sinh
Giấy CMND/CCCD/Hộ chiếu số:	do CA		cấp ngày
Hộ khẩu thường trú:
Nơi ở hiện tại:
Hiện đã trúng tuyển và được đi du học tại (nêu tên Quốc gia đi du học):
Tên trường học:
Địa chỉ trường học:
Tên ngành học:		 ……….
Thời gian du học:
Thời gian nhập học chính thức:.
Tổng chi phí du học:
Trong đó:
· Học phí:
· Chi phí khác[footnoteRef:1]: 							 [1:  Chi phí khác bao gồm tiền vé máy bay, tiền ký quỹ, tiền làm visa, hộ chiếu, tiền ăn ở sinh hoạt và các chi phí hợp lý, hợp lệ khác có liên quan đến việc đi du học của du học sinh.]

Tổng nguồn vốn cần sử dụng:……………………………………………………………..VND
· Vốn tự có:……………………………………………………………………….....VND
· Vốn huy động khác:……………………………………….VND
· Vốn vay Ngân hàng (LPB):……………………………………………………….VND.
Đề nghị Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt cho tôi vay:
Số tiền:			(bằng chữ			)
Trong đó: + Chuyển khoản:
                 + Tiền mặt:
Thời hạn vay:
Mục đích vay:
Nguồn trả nợ:

Tài sản bảo đảm:
Để bảo đảm cho khoản vay tại quý Ngân hàng, tôi xin cam kết thực hiện như sau:
Thế chấp, cầm cố tài sản thuộc quyền sở hữu hợp pháp, hợp lệ của tôi là:

Tôi được bên thứ ba bảo lãnh bằng tài sản là:

Hình thức bảo đảm khác là:

Tôi xin cam kết:
1. Sử dụng tiền vay đúng mục đích.
2. Trả nợ gốc và lãi vay đầy đủ, đúng hạn.
3. Tài sản bảo đảm cho khoản vay là thuộc quyền sở hữu hợp pháp, không tranh chấp, không nằm trong khu vực giải tỏa.
4. Chấp hành đúng mọi thoả thuận trong Hợp đồng Tín dụng, Hợp đồng đảm bảo tiền vay ký với Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt.
5. Trong trường hợp tôi không trả được nợ khi đến hạn, Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt có toàn quyền bán tài sản thế chấp, cầm cố của tôi để thu hồi nợ vay hoặc yêu cầu bên thứ ba bảo lãnh trả nợ thay (bao gồm cả nợ gốc và lãi).
6. Trong trường hợp tôi vi phạm những điều đã cam kết, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Pháp luật và Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt.
		.................., ngày...... tháng ...... năm ......
	NGƯỜI ĐỒNG TRÁCH NHIỆM (nếu có)	                                NGƯỜI VAY VỐN
	(Ký và ghi rõ họ tên)	                                  (Ký và ghi rõ họ tên)

PHẦN DÀNH CHO NGÂN HÀNG
	1. ĐỀ XUẤT CẤP TÍN DỤNG

	  Giấy đề nghị vay vốn kiêm phương án trả nợ này được thực hiện theo hình thức:
|_|Phỏng vấn trực tiếp.
|_| Người vay tự mang đến.
|_| Gửi đến qua thư.
|_| Hình thức khác.

	  Đồng ý cấp tín dụng và đề xuất cấp phê duyệt xem xét, phê duyệt cho vay đối với Ông/Bà: ………………………………………………………………………………

	Mức cho vay:…………………………………………….
(Bằng chữ:………………………………………………)
	Phương thức vay:…………………………………...…

	Mục đích sử dụng vốn:…..………………………………..
	Lãi suất vay:……………………………..…………….

	Thời hạn cho vay:…………………………………………
	Phương thức áp dụng lãi suất:….………..…………….

	Phương thức trả nợ Gốc:…………………………………..
	Phương thức trả nợ Lãi:………………………………..

	                                                                                                             Ngày………..tháng……..năm………….
                                                                                                                NGƯỜI ĐỀ XUẤT
                                                                                                               ( Ký và ghi rõ họ tên)

	2. ĐỀ XUẤT CỦA CẤP THẨM ĐỊNH

	|_| Đồng ý cho vay theo đề xuất.
|_| Không đồng ý cho vay theo đề xuất. Lý do:…………………………………………………………………………
|_| Đề xuất khác: …………………………………………………………………………………..

     Ngày………..tháng……..năm………….
NGƯỜI THẨM ĐỊNH
 ( Ký và ghi rõ họ tên)

Ngày………..tháng……..năm………….
LÃNH ĐẠO PHÒNG KHÁCH HÀNG[footnoteRef:2] [2:  Trong trường hợp Người thẩm định không phải Lãnh đạo Phòng Khách hàng]

(Ký và ghi rõ họ tên)

	3. Ý KIẾN CỦA CẤP XÉT DUYỆT

[bookmark: Check43]|_| Đồng ý cho vay theo đề xuất.
[bookmark: Check44]|_| Không đồng ý cho vay theo đề xuất. Lý do:…………………………………………………………………………
[bookmark: Check45]|_| Đồng ý cho vay với các điều kiện: …………………………………………………………………………………..
……….., ngày…….. tháng………. năm 20.…
                                                                                                                           GIÁM ĐỐC ĐVKD
                                                                                                                          (Ký và ghi rõ họ tên)

4/3